

# KURJER WARSZAWSKI.

D. 21. Lutego. — Rok 1846.  
Sobota.

№ 50.

Jutro, Katedra Sgo Piotra.  
Niedziela Zapustna.

W ostatnie trzy dni Zapust, intro, poiutrze i we Wtorek, odbywać się będą 40sto-godzinne Nabożeństwa, z wystawieniem N. SAKRAMENTU, w Kościołach Pańien Sakramentek i *Popauliniskim* S. DUCHA.

Wczoraj z rana, pozostała Wdowa i Rodzina, JO. Xiążę NAMIESTNIK, Członkowie Rady Administracyjnej, Senat, Dygnitarze wojskowi, Naczelnicy Władz wszelkich, Urzędnicy Dworu CESARSKIEGO, Biur Rady Admini., Senatu i Heroldji Królestwa Polskiego, oraz licznie zebrani Urzędnicy różnych Dykasterji, niemniej znakomiti Obywatele miasta i mnóstwo pobożnych, oddali hołd pamięci JO. Maxymiljana Xcia *Jabłonowskiego*, Wielkiego Mistrza Dworu J. C. K. MOŚCI, Członka Rady Administracyjnej, Prezesa Heroldji Królestwa Polskiego, znajdujący się na solennych exekwjach, odprawionych w tutejszym Kościele Sgo KRZYŻA, w oktawę śmierci Nieboszczyka. Zebrali się również na ten żałobny obrzęd, szanowni Członkowie Arcy-Bractw: Literackiego przy Kościele Metropolitalnym, *Nieustającej Adoracji Przenajświętszego SAKRAMENTU* przy Kościele PP. *Sakramentek*, i odwiecznego Bractwa Mitisierdzia Sgo ROCHA przy Kościele miejscowym, których to pobożnych stowarzyszeń zmarły Xiążę był Protektorem. Obszerny Przybytek PAŃSKI wspaniale był przybrany. Na przepysznym katafalku, który otaczała służba zmarłego, stała bogata trumna z egzaminu pąsowego, suto galonami, siendzlami i kutasami złotemi przyozdobiona. Na trumnie złożono Mitrę, godło dostojności Xiążęcej, obok zaś kapelusze Dworski i szpadę, a na węgłowiach pąsowych u stop katafalku, Krzyże, wstęgi i gwiazdy, Ordełów: *Orła Białego*, Sgo WŁODZIMIERZA II. klasy, Śteji ANNY I. kl: z koroną CESARSKĄ, Znak nieskazitelnej służby i klucz Rzeczywistego Podkomorzego. Na czterech rogach katafalku zawieszono tarcze z wyobrażeniem herbu *Pruss IIIlio*, klejnotu Rodziny *Jabłonowskich*, w połączeniu z herbami przyczynionemi godności Xięcia Państwa Rzymskiego. Przeszło 4,000 świec rozwidniało Kościół, zdobiąc galerje pod gzymsem, katafalk, słupy otaczające takowy, paiki i Ołtarze. Od rana śpiewano wigilje i odprawiano Msze żałobne. O godzinie w pół do 11tej, JW. JX. *Fijałkowski* Biskup Hermopolitański Administrator Archi-Diecezji Warszawskiej, celebrował pontyfikalnie Mszą żałobną, w czasie której Kler i Seminarzyści Miejscarscy wykonali na chórze przy towarzyszeniu organów, *Requiem* kompozycji JP. Antoniego *Radzińskiego* Nauczyciela muzyki, oraz *Libera me Domine* i

SALVE REGINA układu tegoż Artysty. Po skończonej Mszy żałobnej, X. Norbert *Szczepański* Kapucyn, Gwardjan Zakonu Warszawskiego, oddał cześć wysokim i długoletnim zasługom publicznym, oraz cnotom domowym Nieboszczyka, biorąc za treść do Kazania te słowa z ksiąg Mądrości: »Sprawiedliwego gdy śmierć zaskoczy w ochłodzie będzie!...» (Roz: 4). Nabożeństwo zakończył Kondukt Rzymski, celebrowany przez JJWW. *Tomaszewskiego* Biskupa Diecezji Kujawsko-Kaliskiej, *Fijałkowskiego* Biskupa Hermopolitańskiego, Hr: *Zubińskiego* Biskupa Rodopolitańskiego, oraz Prałatów Metropolitalnych: *Dekerta* Archi-Dyakona i *Białobrzeszkiego* Scholastyka.

JO. Xiążę NAMIESTNIK Król; z uwagi, że Wójci gmin wiejskich, stanowiąc ostatnie ogniwo władzy wykonawczej, są w ścisłej styczności i korespondencji z Wojskiem w miejscu konsystującym, atenują przy różnych śledztwach wojskowo-policyjnych, które następnie na język rossyjski tłumaczone być winny, i że w takim położeniu rzeczy znajomość języka rossyjskiego Wójtom gmin koniecznieważ jest potrzebną, postanowić raczył: Aby nadal od kandydatów przedstawianych na posady Wójtów gmin, którzy nie mają więcej nad lat 20, wymagana była znajomość języka rossyjski, przynajmniej w takim stopniu, aby mówili i czytali drukowane i pisane. Aby kandydaci na Wójtów gmin udowodniali znajomość swą w powyższym stopniu z języka rossyjskiego przed właściwym Naczelnikiem powiatu. Aby Właściciele dóbr, którzy kwalifikacji z języka rossyjskiego nie udowodnią, obowiązani byli przedstawić na Zastępców wójtów osoby też kwalifikacje posiadające. (G. P.)

Rada Administ: 10go b. m., mianowała Xiędza *Jakóba Mączewskiego*, Kanonika Katedry Płockiej, Prałatem Archidysakonem przy Kolegialnym Pułtuskiej, z prawem zasiadania w Kapitułach Katedralnej Płockiej.

Joanna z Mirewiczów *Sierakowska* Wdowa po b. Kapitanie b. Wojsk Polskich, przeżywszy lat 50, onegdaj przeniosła się do wieczności. Stroskany Syn, zaprasza Znajomych i Przyjaciół na exportację zwłok Jej, dziś o godz: 3ej z południa, z Kościoła dolnego Sgo KRZYŻA, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

Józef *Rosotowski*, przeżywszy lat 60, onegdaj przeniosł się do wieczności. Pozostali w nieutulonym żalu Brat, Siostra i Wnuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na exportację zwłok intro o godzinie 3iej po południu z Kaplicy XX. *Karmelitów* na Lesznie, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

Onegdaj zakończył życie doczesne s. p. Adolf *Boe-*



nisch, Obywatel M. Warsz. wy, w 64tym roku życia swego. W żalu pogrążona Żona wraz z Rodziną, zaprasza Krewnych i Przyjaciół na wyprowadzenie zwłok n. e. b. szczyka, jutro o godz. 4tej po południu z Kaplicy Szpitalu Ewangelickiego przy ulicy Mylnej, na smętarz tegoż wyznania odbyć się mająca.

Wczoraj, Dyrekcja Główna Tow: Kred: Ziem: w obec Komitetów Tow: zdała publiczną sprawę z czynności ubiegłego 2go półrocza 1845 r. a 39go od zawiązania się Tow: Kred: Zagałł posiedzenie JW. Tajny Radca Senator, Dyrektor Główny Prezy: w Kom: Rzad: Skarbu następnie odczytano Zdanie Sprawy, z którego dowiaduiem się, że wierzytelność Tow: na dobrach zahypotekowana, wynosiła z końcem 2go półrocza 1845 r. złp. 339,671,000. Listów Zast: znajduje się w obiegu za sumnę złp. 268,170,200, a w szczególności Listów zast: dawnego okresu na złp. 49,769,290; nowego okresu złp. 218,401,000. Należność do poboru od Stowarzyszonych w minionem półroczu, wraz z zaległością z rat poprzednich, wynosiła złp. 14,859,733 gr. 15; na to wpłynęło złp. 10,329,531 gr. 14. Zalega na dobrach z dniem 13 Stycz: r. b. złp. 4,530,202 gr. 1. Należność do wypłaty za wylosowane Listy zast: i kupony półroczne, wynosiła złp. 17,611,997 gr. 23. Wypłacono przez ciąg półrocza złp. 10,048,630 gr. 8. Pozostaie do wypłaty dla niezgł:szających się po odbiór, złotych pols: 7,563,367 gr. 15. Własność Towar: pochodząca z kar, oszczędności i innych nadzwyczajnych wpływów wynosi złp. 8,659,470 gr. 3.

*Bank Polski.* Ogłasza, iż w d. <sup>16</sup>/<sub>23</sub> b. m. i r., zaczynając od godziny 10tej z rana, odbędzie się w Banku, w obec Komisji Umorzenia Długu Kraiowego, Delgowanych z Komisji Rzad: Przy: i Skarbu, oraz domu Handlowego S. A. *Fraenkel*, włożenie do koła Nrów Serji Obligacji Udziałowych z pożyczki 42-miljonowej; samo zaś losowanie Serji nastąpi w d. 18 Lutego (2 Marca) r. b., o godz: 10tej z rana, w temże samem miejscu. — Prezes, Radca Tajny, J. *Tymowski*. Naczelnik Kancelarji, *Lubkowski*.

Dowiedzieliśmy się, iż w tych dniach sprzedaną zostanie w drodze działów, majątność *Grossów*, w obrębie dóbr *Marymontskich* pod Warszawą, o wiorstę od rogatek położoną, a składająca się z eleganckiego pałacyku o piętrze i wielkich salonach, gdzie baie na 1000 i więcej osób dawać można; z oficynami które kilkadziesiąt familji zwłaszcza przez lato zamieszkuje, z ogrodem spacernym przerzucanym kanałami i pięknym znacznej obszerności stawem obfitującym w ryby, ze spadkiem wody o sile 6ciu koni, na którym teraz urządzoną jest fabryka wyrobów stalowych, i wielu innemi dogodnościami, gruntami ornemi, łąkami, ogrodami warzywnym i fruktowym, etc. Jest to iedno z najpiękniejszych zna-

nych miejsc pod Warszawą, znacznym nakładem przez ś. p. M. *Grosse* znanego Fabrykanta wyrobów rękawicznicznych wzniesione. Piękna to sposobność dla Amatorów letnich spaniających mieszkań pod Warszawą, lub na inne spekulacje, bo rzadko się zdarzy nabycie podobnej posesji do tak rozlicznych przedsięwzięć otwierająca pole.

Wczoraj w Red: Kurjera złożono Bezimiennie, dla dotkniętych powodzią mieszkańców *Sichirek* zł. 66 gr. 20; i od R. D. dla tychże zł. 18.

W Nrze 7 *Tygodnika Rol:Tech:* między innemi znajduje się: O zadarnianiu i uprawie piasków. Sposób niezawodny uleczenia od wściekliczny.

Oto iest opis celniejszych ubiorów Damskich na zeszło-Środowym Balu, danym w Salach Redutowych na dochód Ubogich przez Towarzystwo Dobroczynności. Oprócz kostiumów widzianych w Zamku, były: Greczynka Odaliska, Szwajcarka z Bernu, Hiszpanka, Wieszcza, parę fantazyjnych w różnych kolorach. Suknia axamitna karmazynowa, ozdobiona bertą z pereł; ubranie na głowę z axamitu szafirowego, obwijanego sznurami pereł z welonem koronkowym; ten kostium Damy średnich wieków, Dworu francuzkiego. Suknia błękitna morowa z szerokim białym koronkowym wolutem, z takąż bertą; na głowie kapelusik karmazynowy axamitny. Suknia różowa z małemi rokoko, naprzędnik z białych koronek; na głowie ubranie z axamitu czarnego z piórem iasno-seledynowem. Suknia pomarańczowa morowa z bogatym koronkowym wolutem; na głowie ubranie z pereł z piórani. Suknia z materji w pasy białe i fioletowe, korsarz przybrany koronkami i dyamentami; na głowie ubranie z dużych szpilek dyamentowych. Suknia żółta morowa; na głowie ubranie z axamitu morderowego ze złotemi jagodami winogron. Suknia morowa szmaragowa z bertą koronkową białą, przerabianą złotem; ubranie głowy z takiejże koronki ze złotym kwiatem. Suknia adam-szkowa błękitna; na głowie ubranie z białych koronek z piórem. Suknia czarna atlasowa, przybrana czarnemi koronkami; ubranie głowy z takiejże koronki, przypinane złotą torsadą i obszyte złotą frędzlą. Suknia biała tartalanowa z tuniką, haftowana iedwabiem pomarańczowym w cieniu; na głowie kwiat koloru pomarańczowego. Suknia różowa krepowa z trzema tunikami, podpiętymi różami; na głowie róża. Suknia różowa morowa; na głowie białe pióra. Suknia biała krepowa, haftowana białemi pelami; na głowie bukiet z świeżych kwiatów. Suknia żółta krepowa z tuniką; na głowie pół-girlandka z kwiatów mieszanych. Suknia morderowa axamitna, berta biała koronkowa; ubranie głowy z axamitu i pereł. Suknia błękitna krepowa, przybrana białemi różami polnemi; na głowie takżeż róża. Suknia na bia-



tej atlasowej, biała tarlatanowa z dwoma wolantami; na głowie kamelje. Suknia biała krepowa, haftowana iedwabiami różno-kolorowemi; na głowie kwiat złoty. Dwie suknie białe krepowe, haftowane włóczką karmazynową; na głowie girlandy z drobnych pąsowych kwiatów. Suknia biała tarlatanowa z dwiema tunikami, podpięta różami; na głowie girlanda z róż i heljotropu. Odnazczyły się gustem i pięknoscią: Suknia morowa różowa w pasy, pokryta tuniką czarną z koronek i upięta na przodzie różami; na głowie beret axamitny czarny z różowemi piórami. Dwie suknie atlasowe białe, opięte kwiatami białemi i seris na głowie; podobne kwiaty z złotemi kłosami. Hiszpanka, kostium Andaluzyjski: kostanik i czapeczka z axamitu fioletoowego, spódnica biała atlasowa. Odnazczająca się była suknia biała atlasowa, a na niej tarlatanowa, kwiatami z winogron złotych podpinana; na głowie girlanda z winogron złotych. Suknia atlasowa biała w deseń pąsowy, ozdobiona falbanami koronkowemi i podpięta girlandami z kamelją; na głowie siatka srebrna z girlandą z kamelji.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani, w czasie *Pamiętników Szatana*, JP. Jasiński 2-kroć. Po *Gwiaździarce*, JPanna Burchardt i JP. Rychler.

Jutro w Sali Wielkiego Teatru, połączonej ze sceną, przy ogólnej iluminacji tak sceny iako też sali, danem będzie *Widowisko karnawałowe*, na wzór *Balów Opery*; w czasie którego, w przerwach między tańcami, wykonaniem przez Artystów, grane będą muzyki balowe dla Publiczności życzącej mieć udział w tańcach salonowych, a to stosownie do programatów udzielanych przy biletach, oraz umieszczonych w Sali Balowej i w Foje. Wnijscie na Bal w maskach lub bez masek; Damy tylko w maskach tańczyć mogą, Mężczyźni zaś w maskach lub bez masek. O godz: 11<sup>1</sup>/<sub>2</sub> wykonane będą: *Zabawa Węgierska*, o godz: 12<sup>1</sup>/<sub>2</sub> *Krakowiak* i *Mazury*, o godz: zaś 1<sup>1</sup>/<sub>2</sub> *Taniec ogólny Polka*, wszystkie w kostiumach i maskach. Odgłos trąb i kotłów oznajmi, aby Publiczność raczyła ustąpić miejsca na scenie dla osób należących do tańców powyżej nadmienionych. Część Sal Redutowych oraz Foje, otwarte będą o godz: 10tej, S. la zaś Teatru połączonego ze sceną, o godzinie 10<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Cena Łoży 1go piętra Rs. 9, 2go Rs. 6, Galerjowych Rs. 3 kop. 60, Balkonu pierwsze dwa rzędy Rs. 1 kop. 50, następne po Rs. 1 kop. 20; Amfiteatru Rs. 1 kop. 5, prócz zwyczajnej opłaty na ubogich. Bilet wnijscia na Bal maskara: Rs. 1. Bilety łożowe, Balkonu i Amfiteatru, i wnijscia, służą na wszystkie miejsca nienumerowane.

Kurs wczorajszy: Listy zastawne nowe, za 100 zł., od r. s. 14 k. 86 (zł. 99 gr. 2); do r. s. 14 k. 87 (zł. 99 gr. 4); wartość kup: k. 9<sup>2</sup>/<sub>3</sub>.

Zawiadomiono wszystkich interesowanych, iż spadek po Xdzu Fran: *Dinochowskim*, zmarłym w r. 1841, de-

czynją Trybunału w Siedlcach, 11go Marca 1845 r. za wakujący uznany z kwoty Rsr. 116 k. 65<sup>1</sup>/<sub>2</sub> w srebrze w Banku Polskim będącej składający się, na rzecz Skarbu Królestwa zasądzonym zostanie, jeżeli bliżsi spadkobiercy w ciągu 6ciu miesięcy od pierwszego ogłoszenia licząc, w Kancelarji Pisarza Tryb: w Siedlcach z prawami swemi nie wylegitymują się.

*Anglja.* — W izbie niższej 9go i 10go b. m. toczyły się narady nad nowym systemem handlowym Pana *Peel* (Pil). — Rząd meksykański poruczył dowództwo Jenerałowi *Bustamente*; uzbroił 2,000 milicji i wezwał na przypadek wojny do broni wszystkich mężczyzn od 16 do 60. — 1go Stycz: odpłynął z *Werakruza* Porucznik *W. Peel*, syn Pana Roberta *Peel*, mowią, iż wiezie z sobą depesze tyczące się wyższej Kalifornji i Oregonu.

*Belgja.* — Akademia sztuk pięknych w *Brucelli*, obrała swoiemi członkami: dla wydziału malarstwa *Korneliusa* w Berlinie i *Kaulbacha* w Mnichowie; rzeźbiarstwa *Szadowa* i *Raucha* w Berlinie; architektury *Klenze* w Mnichowie; muzyki *Rossyniego*, *Meierbera*, *Obera*, *Spontiniego* i *Doustoigne* (Dosuań) *Mehula*; estetyki *Bocka* w *Bruxelli*, i *Passavant* w *Frankforcie* n. M.

*Francja.* — P. *Rouet* (Rue) przysłał interesujący opis starożytności asyryjskich odkrytych we wsi Kurdyjskiej, nazwiskiem *Bavian*. — P. *Dubrac* (Djubrak) Aient francu: konsularny, wrócił z *Hajti* do *Hawru*, z depeszami Konsula ieneralnego Pana *Levasseur* (Lewaser), tyczącemi się zupełnego przerwania stosunków z Prezesem *Pierrot*. — Kassy funduszów tajnych zupełnie są wyczerpięte; ministerstwo z niecierpliwoscią oczekuje uchwalenia nowych funduszów przez izby. — Jenerał-Por: *Baron Pelet* złożył Królowi 10ty poszyt mapp Francji, wydawanych przez Oficerów głównego sztabu. Dotychczas wydano już 105 mapp przedstawiających 25 departamentów. Od r. 1837 zatrudniają rocznie 79 Oficerów wydawaniem tego dzieła. — Kilku Prałatów odmówiło przyjęcia Biskupstwa *Algieru*; dziennik *Świat* oddaje pochwały zarządowi tej dyecezji, przez byłego Biskupa *Dupuch*. — Obroty Banku w r. zeszłym ogółem doszły summy 1,498,907,000 fr. — Adwokat Pan *Dupin* bawiący w *Pizie* dla poratowania zdrowia, został tknięty paraliżem; wątpią aby mógł ozdrowieć. — Poseł Wirtembergski Jenerał *Fleiszmann*, 9go b. m. miał posłuchanie prywatne u Króla; mówią, że oznajmił zaręczyny Następcy tronu Wirtembergskiego z Wielką Xiężniczką *OLGA*.

*Rozmaitości.* — Przed kilkunastą laty, właśnie w mieście Lutyń, w pewnym z miast kraiu tutejszego, w czasie karnawału, zapowiedziano maskaradę, i w tym celu



Magazyny mód przysposobiły znaczny zapas domin i masek. Pewien Jegomość przyechawszy do miasta, zostawił swego woźnicę w domu zajeżdżnym; sam zaś poszedł za sprawunkami, a napiwszy się węgryzna który go nieco rozmarzył, wszedł do Magazynu mód, a tam spostrzegłszy także imaski, wybrał z nich jedną charakterystyczną, i kupił. Wyiechawszy za miasto, włożył takową na twarz aby się uchronił od zamieci śniegowej. Mniąjący go włóścianina na widok takiego potworu, myśląc że to szatan, żegnali się wołając: »Wszelki duch Pana BOGA chwali." Jego woźnica nie wiedząc o niczem iechał dalej, lecz gdy mu także taż zamieć dokuczyła, umyślił okryć się workiem po obroku który znajdował się przy nogach swego Pana, odwrócić się chcąc sięgnąć po niego, przestraszony niezmiernie, że widzi twarz okropnie szkaradną a nie swego Pana, rzucił lejce i z sanek ucieka. Pan za nim woła, lecz ten uciekając odpowiada głosem przeraźliwym: »Znam cię zły duchu, ty chcesz mi głowę ukłębcić." Rozgniewany Pan, nie mógł od razu pojąć co to znaczy, zaciął konie i pojechał sam powożąc, a tak zamiast użyć zabawy zastupnej, doznał wielko postoję pokuty.

**PRZYJECHALI DO WARSZAWY.**

Jezierski Mar: Ob: z Rossji; Mokranowski Stan: Ob: z Chrzanowa; Piwnicki Eug: Ob: z Sikorz; Smoliński Ignacy: Ob: z Kielc. (G. P.)

**DONIESIENIA.**

*Komora Składowa.* Zawiadania niniejszem, iż Towary na rzecz Skarbu skonfiskowane, a mianowicie: Perkal bawełniany drukowany, Kamlot, Nankin, Chustki wełniane i bawełniane, perkalowe drukowane i przerabiane, Dretich i Płucienko bawełniane, 20 sztuk Futra Szopów wyprawnych, 50 sztuk Futra Tumaków wyprawnych, 20 głów Cukru, Blachy angielskiej funtów 1716, Kassyi funt: 210, Herbaty funt: 60, Płotna lnianego sztuk 5, i t. p. przedmioty, w większych partjach, przez publiczną licytację więcej dającemu sprzedane będą. Licytacja rozpocznie się w dniu 21 Lutego (5 Marca) r. b. o godzinie 10 z rana, w lokalu Komory Składowej, i w dniach następnych z wyłączeniem świąt, odbywać się będzie. — Warszawa d. 8/20 Lutego 1846 r. — Urzędnik do szczególnych Poruczeń, Dyrygujący Służbą Komory, Poleski. Za Sekretarza, Zaborowski.

**PIERWSZE PIĄTRO** przy ulicy Nowy-świat Nr 1264/2, w pałacu Ojlerów, 6, 8 lub 10 Pokoi, ze Stajnią, Wozownią i wszelkimi wygodami, do najęcia każdego czasu, kwartalnie lub rocznie, z meblami lub bez mebli.

**NIERUCHOMOŚĆ** w Warszawie przy ulicy Konwiktorskiej pod Nrem 2183 lit: C, na gruncie dziedzielnym położona, składająca się z Kamienicy murowanej jedno-piętrowej, zupełnie nowej, oficyny obszernej murowanej stajni murowanych, wozowni drewnianych i innych gospodarskich zabudowań, tudzież ogrodu, wszystko to, w iak najlepszym stanie, sprzedaną będzie przez licytację, na Audjencji publicznej Trybunału Cywil: w Warszawie, w dniu 4tym Marca r. b. o godz: 10tej z rana, iako w terminie ostatecznego przysądzenia odbyć się mająca. Licytacja zacznie się od summy Złp. 65,960. O warunkach sprzedaży, nader dla nabywającego korzystnych, bliższą wiadomość po-

wziąć można w Kancelarji Alexandra *Parisota* Patrona, przy ulicy Długiej pod Nrem 557 mieszkającego.

Gospodarzowi domu Nr 1063 przy ulicy Królewskiej, potrzebny jest **NAUCZYCIEL** do udzielania Dzieciom początkowych nauk.

Samuel **KEMPNER**, Dzierżawca Fabryki Żelaznej, przybyły z Warzkowizny, zamieszkuje pod Nr 556 przy ulicy Długiej.



Ktoby miał do sprzedania za pomierną cenę, **KARETE** lub **POJAZD** na saniach; niechaj o tem da wiedzieć pod Nr 2678 C, przy ulicy Bednarskiej, na 1sze piętro, po prawej ręce, idąc od ulicy.

Są do sprzedania **MAGLE** z wolnej ręki pod Nr 1062, ulica Królewska. Wiadomość u właścicielki domu.



Z powodu nagłego wjazdu, są do sprzedania para **KONI** mąci gniadej, młode i rosłe, wraz z całą zaprzęgą, Powozami i Chomontami; tamże jest **PANTALJON** mahoniuowy, bardzo mało używany, z Fabryki Antoniego Zakrzewskiego. Dowiedzieć się można w Cytadeli Alexandryjskiej na Zolborzu, u Franciszka Lokaia.



W dniu 11tym Marca r. b. n. s. o godz: 10tej z rana, w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywil: tutejszego w Warszawie, odbędzie się sprzedaż **NIERUCHOMOŚCI** Nro 1003 przy ulicy Krochmalnej położonej, która prócz gruntu łokci kwadratowych 17,550 obejmującego, ma wiele zabudowań massy murowanych dobrych, iako to: Browar, oficyny, mieluch, które z łatwością na mieszkalne przerobione być mogą; nadto Dom mieszkalny murowany, oraz inne zabudowania drewniane. Licytacja rozpocznie się od summy Złp. 27,160; a warunki przejrzane być mogą u *Wysockiego* Mecenasa pod Nrem 268, i w Kancelarji Pisarza Trybunału Cywilnego Warsz: Wyzd: Igo.

Cała **FABRYKA CUKRU** z wszelkimi do niej należąciami mało używanemi Aparatami, podług najnowszych wzorów urządzona, i z kotłem parowym, z zapasami form, kości, z powodu swego przez zamiar sprzedaży Dóbr, zwinięcia, może być ustąpioną za bardzo umiarkowaną cenę, w szczególności lub ogólnie. Bliższą wiadomość powziąć można tu w Warszawie przy ulicy Sto-Jerskiej Nr 1789 na 1m piątrze, u P. Hodorowicza, lub też u P. Krzeczковского w Wydziale Mechaniki Banku Polskiego zostającego.



**CUKIER** w całkiem białej mączce, znany już Szanownej Publiczności; oraz świeża **BRYNDZA** Węgierska tegoroczna, nadeszły do Składu *S. Romanich* przy ulicy Nowy-świat Nro 1315.

Dziś rano zimna stopni 1. Wczoraj w południe 0.

**TEATR WIELKI.** Jutro, 54ty raz *Jeziro Wieszczeck*; **JP. Dobński**, przedstawi rolę *Alberta*.

**TEATR ROZMAITOŚCI.** Dziś, 37my raz *Podjeście*. 19ty raz *Zemsta za mur.* — Jutro, 7my raz *Młoda Wdowa*.

**WIDOWISKO KARNAWAŁOWE**, jutro (iako wyżej).

W domu pod Nr 794 przy ulicy Elektralnej, wprost ulicy Orlej, w nowo otworzonej **TRAKTJERNI**, przez Juliana Dylewicza utrzymywanej; dawane są codziennie **Obiady i Porcje** w każdym czasie, po cenie umiarkowanej, czysto i smacznie sporządzane.

Od jutra i przez cały tydzień Masielnicy, w Cytadeli Alexandryjskiej, w Restauracji, dostać można **BLINÓW ROSSYJSKICH**, od godziny 10 z rana do 2ej z południa.